kepada Syekh Abu al-Abbas Ahman ibn Muhammad al-Tijani.

Tarekat Tijaniyah merupakan sebuah aliran keagamaan yang

pengikutnya mengamalkan tiga wirid pokok yaitu: Isrtighfar,

sholawat, dan zikir.

Tarekat Tijaniyah didirikan di Fẻz (Maroko, Afrika Barat

Laut) berdiri sekitar tahun 1195 H/ 1781 M. Tarekat Tijaniyah

baru sampai ke Indonesia setelah tahun 1920-an setelah „Ali ibn

„Abdullah Al-Tayyib al-Azhari yang telah menerima ijāzah untuk

menyebarkan tarekat Tijaniyah. Guru dalam tarekat Tijaniyah

disebut dengan muqaddam orang yang berhak memberikan ijāzah

tarekat Tijaniyah.